UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

PPGECM

O Coordenador do PPGECM, no uso de suas atribuições torna pública a NOTA GERAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

PARA INGRESSO NO DOUTORADO DO PPGECM, em ordem ALFABÉTICA, conforme Edital 006/2021.

Candidata(o) APP

Peso 4

NPO

Peso 5

NC

Peso 1

NOTA
GERAL SITUAÇÃO ORIENTADORA(O)

CLEIRIANNE RODRIGUES DE ABREU LOPES 7,6 8,3 8,2 8,0 APROVADA NO PS 2022 Adda Daniela Lima Figueiredo Echalar

EWERSON TAVARES DA SILVA 8,3 7,6 8,1 7,9 APROVADO NO PS 2022 José Pedro Machado Ribeiro

FRANCISCO DANIEL DE PONTES SILVA 7,0 7,6 7,0 7,3 APROVADO NO PS 2022 Luiz Gonzaga Roversi Genovese

GABRIELA PEREIRA NUNES DOS SANTOS 8,3 7,4 7,1 7,7 APROVADA NO PS 2022 Anna Maria Canavarro Benite

GONZALO MARÍN OVIEDO 7,7 8,5 10,0 8,3 APROVADO NO PS 2022 Agustina Rosa Echeverría

IARA PEREIRA DE QUEIRÓS 8,2 7,1 8,2 7,7 APROVADA NO PS 2022 Luiz Gonzaga Roversi Genovese

IURY SPARCTTON MELCHIOR DE ABREU 8,0 7,0 8,4 7,5 APROVADO NO PS 2022 José Pedro Machado Ribeiro

LUARA LARESSA F. SANTOS LIMA 7,3 7,9 8,3 7,7 APROVADA NO PS 2022 José Pedro Machado Ribeiro

NAYARA BORGES DE OLIVEIRA CORRÊA 7,2 7,1 9,8 7,4 APROVADA NO PS 2022 Cláudio Roberto Machado Benite

THAISA LEMOS DE FREITAS OLIVEIRA 9,0 7,9 8,4 8,4 APROVADA NO PS 2022 Agustina Rosa Echeverría

VIVIANE DOS ANJOS SILVA 7,3 7,1 7,8 7,3 APROVADA NO PS 2022 Simone Sendin Moreira Guimarães

WASHINGTON MARCOS CAMILO 7,2 7,7 7,0 7,4 APROVADO NO PS 2022 Márlon Herbert Flora Barbosa Soares

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

PPGECM

INFORMAÇÕES SOBRE A MATRÍCULA

1. A matrícula, para os discentes de doutorado, será realizada de maneira PRESENCIAL, no dia 23 de maio de 2022, na sala 310, Bloco de Aulas Baru,

entre 8:00 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. É obrigatório o uso de máscaras.

2. O discente deve levar, no ato da matrícula, os seguintes documentos:

a) Formulário de Matrícula – INGRESSANTE, preenchido:

(Disponível em https://ppgecm.prpg.ufg.br/p/1115-formularios )

b) Cópia LEGÍVEL do RG, frente e verso.

c) Cópia LEGÍVEL do CPF (Casos em que o CPF esteja descrito no RG serão aceitos)

d) Cópia LEGÍVEL do certificado militar, para os candidatos do sexo masculino;

e) Cópia LEGÍVEL do diploma de graduação;

f) Cópia LEGÍVEL do diploma de mestrado (concluintes sem diploma podem apresentar declaração válida de seu PPG);

g) Cópia LEGÍVEL da certidão de casamento, caso haja mudança de nome;

h) Uma foto 3 x 4;

i) Não serão aceitas matrículas de candidatos com documentação incompleta.

j) A não matrícula no dia especificado, implica em desistência da vaga.

3. No formulário de matrícula, preencher os campos de disciplina, a partir das disciplinas que serão oferecidas no semestre 2022/1, descritas no

CALENDÁRIO-2022/1, a ser publicado no site do PPGECM no dia 02 de maio de 2022. Pede-se ficar atento(a) às publicações do site.

Em Goiânia, 29 de abril de 2021.

Prof. Dr. Márlon Herbert Flora Barbosa Soares

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemática

https://ppgecm.prpg.ufg.br/p/1115-formularios

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

PPGECM